ニュースレポート

  令和３年２月 22日

報 道 機 関  各 位

赤穂市立赤穂中学校

タイトル   ふわふわ言葉で 人・学校・地域を守る

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

防災教育 学校保健委員会

日  時

令和３年 １月１８日（月）防災教育

 2月 17日（水）学校保健委員会

場所・住所

赤穂中学校 全学年 教室

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

緊急事態宣言発令に伴い不安や恐怖、心配事などで悩んでいる生徒が増えているこ

とに対し、正しい新型コロナ感染症の知識と感染対策を学習しました。併せて誰もが

感染する可能性もあることから、コロナに感染した友だちや地域の人たちへの対応に

ついても学習しました。

授業は、感染対策として教室へのテレビ中継を通し、3密が起こらないように対応

しながら、ワークショップ形式で行いました。各クラスで人を傷つける言葉（チクチ

ク言葉）と人を温かくする言葉（ふわふわ言葉）を考え、ふわふわ言葉をいっぱいに

した掲示物を作成しました。完成した作品は生徒会専門部の健康給食委員会が学年ご

とにまとめ、生徒玄関に掲示しています。登校した生徒は、ふわふわ言葉を見て、心

を温かくして、生活できるように工夫しました。

 コロナに対する非難中傷や差別的な発言、書き込みが問題になる中で、子供たちの

思いで、力であたたかい、安心して生活できる学校・地域を築こうとしています。

問い合わせ先

学校園所名：赤穂市立赤穂中学校

校園所長名（担当者名）：入潮 （長田）

電  話：０７９１―４２－２１４９（内線     ）

Ｆ Ａ Ｘ：０７９１－４２－２７１７

添付資料（○有・無）   ○ホームページへの掲載（○有・無）

AKO CITY

赤穂市